
№ 43 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 11» 

ПРИКАЗ 
21.03.2025г. 

Новомосковск 

 

 

 

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ 

В целях организации независимой оценки качества образования обучающихся 4, 5, 6, 

7, 8 классов, в целях развития единого образовательного пространства в муниципальном 

образовании город Новомосковск, совершенствования системы оценки качества 

образования, на основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 13.05.2024 № 1008 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году, п. 4.7. Устава 

Муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Центр образования №11» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МКОУ «Центр образования № 11» проведение всероссийских 

проверочных работ (далее - ВПР): 

• 14.04.2025 г. - русский язык, 8 класс продолжительностью 45 минут; 

• 14.04.2025 г. - предмет группы 1, 7 класс продолжительностью 45 минут; 

• 15.04.2025 г. - русский язык, 6 класс продолжительностью 45 минут; 

• 15.04.2025 г. - русский язык, 4 класс продолжительностью 45 минут; 

• 15.04.2025 г. - предмет группы 1, 5 класс продолжительностью 45 минут; 

• 17.04.2025 г. - математика, 4 класс продолжительностью 45 минут; 

• 17.04.2025 г. - русский язык, 5 класс продолжительностью 45 минут; 

• 17.04.2025 г. - предмет группы 1, 6 класс продолжительностью 45 минут; 

• 18.04.2025г. - русский язык, 7 класс продолжительностью 45 минут; 

• 18.04.2025г. - математика, 8 класс продолжительностью 90 минут; 

• 21.04.2025г. - предмет группы 2, 7 класс продолжительностью 90 минут; 

• 22.04.2025г. - предмет группы 1, 4 класс продолжительностью 45 минут; 

• 23.04.2025г. - предмет группы 1, 8 класс продолжительностью 45 минут; 



• 24.04.2025г. - математика, 5 класс продолжительностью 90 минут; 

• 24.04.2025г. - математика, 6 класс продолжительностью 90 минут; 

• 25.04.2025г. - предмет группы 2, 8 класс продолжительностью 90 минут; 

• 28.04.2025г. - математика, 7 класс продолжительностью 90 минут; 

• 30.04.2025г. - предмет группы 2, 5 класс продолжительностью 90 минут; 

• 30.04.2025г. - предмет группы 2, 6 класс продолжительностью 90 минут; 

2. Классным руководителям 4, 5, 6, 7, 8 классов обеспечить явку учащихся на ВПР в 

соответствующие сроки. 

3. Назначить Григорьева В.И., заместителя директора, школьным координатором, 

ответственной за организацию и проведение ВПР в МКОУ «Центр образования № 11». 

4. Назначить организаторами проведения ВПР и экспертами по проверке ВПР следующих 

педагогов: 

15.04.2025 г. - русский язык, 4 класс продолжительностью 45 минут - 
Потапкину Д.И. 

17.04.2024г. - математика, 4 класс продолжительностью 45 минут - Потапкину Д.И. 

22.04.2025г. - предмет группы 1, 4 класс продолжительностью 45 минут - Потапкину Д.И., 

Краснолобову А.А.; 

17.04.2025 г. - русский язык, 5 класс продолжительностью 45 минут - Габуеву Т.В.; 

24.04.2025г. - математика, 5 класс продолжительностью 90 минут - Белову Н.Н.; 

15.04.2025 г. - предмет группы 1, 5 класс продолжительностью 45 минут - Габуеву Т.В. , 

Краснолобову А.А.; 

30.04.2025г. - предмет группы 2, 5 класс продолжительностью 90 минут - Черкашина Ю.Д., 
Лобзова И.И.; 

15.04.2025 г. - русский язык, 6 класс продолжительностью 45 минут - Габуеву Т.В.; 

24.04.2025г. - математика, 6 класс продолжительностью 90 минут - Белову Н.Н.; 

17.04.2025 г. - предмет группы 1, 6 класс продолжительностью 45 минут - Габуеву Т.В. , 

Краснолобову А.А.; 

30.04.2025г. - предмет группы 2, 6 класс продолжительностью 90 минут - Черкашина Ю.Д., 

Лобзова И.И.; 

14.04.2025 г. - предмет группы 1, 7 класс продолжительностью 45 минут - Габуеву Т.В., 

Краснолобову А.А.;; 

18.04.2025г. - русский язык, 7 класс продолжительностью 45 минут - Габуеву Т.В.; 

21.04.2025г. - предмет группы 2, 7 класс продолжительностью 90 минут - Черкашина Ю.Д., 

Лобзова И.И., Григорьева В.И.; 

28.04.2025г. - математика, 7 класс продолжительностью 90 минут - Белову Н.Н.; 

14.04.2025 г. - русский язык, 8 класс продолжительностью 45 минут - Габуеву Т.В.; 

18.04.2025г. - математика, 8 класс продолжительностью 90 минут - Белову Н.Н.; 

23.04.2025г. - предмет группы 1, 8 класс продолжительностью 45 минут - Габуеву Т.В., 

Краснолобову А.А.; ; 

25.04.2025г. - предмет группы 2, 8 класс продолжительностью 90 минут - Черкашина Ю.Д., 

Лобзова И.И., Григорьева В.И.; 



 

6. Григорьеву В.И., школьному координатору, ответственному за организацию и 

проведение ВПР в МКОУ «Центр образования № 11»: 

6.1. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. 

6.2. Скачать комплекты для проведения ВПР в соответствии с планом-графиком 

проведения ВПР 2025 г. 

6.3. Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

6.4. Организовать выполнение участниками работы. 

6.5. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

6.6. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов в 

соответствии с планом-графиком проведения ВПР 2025 г. 

6.7. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов 

ВПР. 

6.8. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

6.9. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. 

6.10. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в соответствии с графиком. 

6.11. Скачать статистические отчеты по проведению работы в личном кабинете ФИС ОКО 

(раздел «Аналитика»), установить соответствие между ФИО участников и их результатами. 
7. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах. 

7.1. Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы. 

7.2. Получить от Григорьева В.И. материалы для проведения проверочной работы. 

7.3. Выдать комплекты проверочных работ участникам. 

5. Утвердить состав экспертов по проверке ВПР: 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 

4 

Григорьев В.И.- председатель комиссии; Потапкина Д.И. - член 

комиссии; 

Максимова В.В. - член комиссии; 

Русский язык 

5-8 

Григорьев В.И.- председатель комиссии; 

Габуева Т. В. - член комиссии; 

Максимова В.В. - член комиссии. 

Математика 

4 

Григорьев В.И. - председатель комиссии; Максимова В. В. - член 

комиссии; 

Потапкина Д.И. - член комиссии. 

Математика 

5-8 

Григорьев В.И.- председатель комиссии; 

Белова Н. Н. - член комиссии; 

Лобзов И.И. - член комиссии. 

Окружающий мир 

4 

Григорьев В.И. - председатель комиссии; Максимова В. В. - член 

комиссии; 

Потапкина Д.И. - член комиссии; 

Предмет группы 1 

6-8 

Белова Н.Н. - председатель комиссии; Григорьев В.И. - член 

комиссии; 

Лобзов И.И. - член комиссии. 

Предмет группы 2 

6-8 

Белова Н. Н.- председатель комиссии; Григорьев В.И. - член 

комиссии; 

Лобзов И.И. - член комиссии. 



Директор 

7.4. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

7.5. Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы. 

7.6. Собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

Григорьеву В.И. 

8. Экспертам по проверке ВПР: 

8.1. Проверить и оценить работы в течение 3-х дней в соответствии с полученными 

критериями, заполнить протоколы проведения ВПР, передать протоколы Григорьеву В.И., 

ответственному за организацию и проведение ВПР в МКОУ «Центр образования № 11». 

8.2. Передать работы на хранение Григорьеву В.И., ответственному за организацию и 

проведение ВПР в МКОУ «Центр образования № 11». 

9. Беловой Н. Н., заместителю директора: 

9.1. Внести изменения в расписание учебных занятий с учетом проведения ВПР. 

9.2. Организовать дежурство педагогов на переменах в соответствии с графиком 

дежурства. 

9.3. Назначить Григорьева В.И., заместителя директора, техническим специалистом 

проведения ВПР. 

10. Назначить следующих общественных наблюдателей при проведении ВПР 

Класс Предмет Дата 
ФИО общественного 

наблюдателя 

4 

Математика 17.04.2025 
Лебедева Маргарита 

Камиловна Предмет группы 1 22.04.2025 

Русский язык 15.04.2025 

5 

Математика 24.04.2025 

Карпова Любовь 

Сергеевна 

Предмет группы 2 30.04.2025 

Русский язык 17.04.2025 

Предмет группы 1 15.04.2025 

6 

Математика 24.04.2025 

Крупейченко Елена 

Александровна 

Русский язык 15.04.2025 

Предмет группы 1 17.04.2025 

Предмет группы 2 30.04.2025 

7 

Математика 28.04.2025 

Абрамова Олеся 

Валентиновна 

Русский язык 18.04.2025 

Предмет группы 1 14.04.2025 

Предмет группы 2 21.04.2025 

8 

Русский язык 14.04.2025 

Головатюк Юлия 

Сергеевна 

Математика 18.04.2025 

Предмет группы 1 23.04.2025 

Предмет группы 2 25.04.2025 

 
Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

С. А. Фирсова 


		2025-06-02T15:55:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №11"




